
 Протокол
№ 

гр. София,    12.05.2025 г.

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  Първо отделение 14 състав,  в 
публично заседание на 12.05.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Пламен Горелски

 
 
при участието на секретаря Александра Вълкова, като разгледа дело номер 
2059 по описа за 2025 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното:

 На поименното повикване в 10:45 часа: 
ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – Н. А. e редовно призован, явява се лично и с адвокат Б., с налично по 
делото пълномощно    
ОТВЕТНИКЪТ – НАЧАЛНИК СЕКТОР ,,НЕЗАКОННА МИГРАЦИЯ'',  ОТДЕЛ ,,МИГРАЦИЯ'', 
ПРИ  СДВР  -  МВР      e  редовно  призован,  представлява  го  юрисконсулт  Г.,  която  представя 
пълномощно.      
СГП уведомена, не участва в съдебното заседание.
СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото.
СЪДЪТ 
    О П Р Е Д Е Л И:
          ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.
ДОКЛАДВА:  жалбата  и  административната  преписка,  представена  от  ответника;  молба  от 
адвокат Б. от 08.05.2025 г., с която е заявил искане ответникът да представи писмо от дирекция 
„Миграция“, от 27.12.2024 г., както и писмото от ДАНС, което е отразено в приложената на л.17 
от делото докладна записка.      
АДВОКАТ Б.: Поддържам жалбата. Считам, че преписката е непълна. Желая да се запозная с 
писмото на ДАНС. Не възразявам да се приеме това, което е представено. Представям и моля да 
приемете следните документи: удостоверение от „Б. К.“ ДОО – фирма в Република С. М., видно 
от което той работи в същата фирма като управител; потвърждение от самата фирма за същото; 
актуално  състояние  от  Търговския  регистър  за  същата  фирма,  че  е  собственик  и  управител; 
нотариален акт за имота предмет на договора за наем. В писмото до дирекция „Миграция“ се 
говори общо за три лица, че не знаят клиентите си, търговската си дейност и къде са офисите им. 
Не разбирам как конкретизират моя клиент, какво точно не знаят и как точно от това писмо се 
установява, че има неверни данни. Нямам други доказателствени искания.
ЮРИСКОНСУЛТ Г.:  Оспорвам жалбата.  Моля да се приеме преписката.  Писмото на ДАНС е 



налично в преписката, приложена в делото. Не възразявам да бъдат приети днес представените от 
жалбоподателя писмени доказателства. Нямам доказателствени искания.    
СЪДЪТ 
    О П Р Е Д Е Л И:

ПРИЕМА  като  писмени  доказателства  административната  преписка,  както  и  днес 
представените  от  страна  на  жалбоподателя  заверени  преписи  на  писмени  доказателства,  с 
изключение на  справката  за  актуално състояние  на  „Б.  К.“  ДОО,  която  СЪДЪТ ПРИЕМА за 
сведение.
 СЪДЪТ намира за неоснователно искането на адвоката на жалбоподателя, от ДАНС да 
бъде  изискана  преписката  послужила  като  основание  за  изготвяне  на  писмо  Рег.  № 
М-20447/27.12.2024 г. (л.14 от делото). 
СЧЕТЕ делото за изяснено от фактическа страна и 

 О П Р Е Д Е Л И:
 ДАВА ХОД ПО СЪЩЕСТВО.
АДВОКАТ Б.: В жалбата не съм описал хронологията, която считам за много важна. От дирекция 
„Миграция“ са написали, че са уведомили клиента ми, че се започва производство, като са били 
съвсем наясно, че той е извън страната. Искам да разбера как административният орган е успял да 
установи,  че  той  е  подал  неверни  данни.  В  преписката  не  видях  неверни  данни.  Може  би 
Дирекция „Миграция“ не знае, че клиентът ми е собственик и управител на фирмата. Не виждам 
какви неверни данни са представени - дали договор за наем, застраховка, парични средства или 
нещо друго,  което се изисква по закон.  Представил съм всички необходими доказателства,  от 
които е видно, че няма как да са представени неверни данни, освен ако от Дирекция „Миграция“ 
не се открили нещо, което не е в преписката. Не претендираме разноски. 
ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ (лично):  Потвърждавам казаното  от  адвоката.  Фирмата  се  занимава  със 
строителна дейност. Целта ми е да упражнявам търговска дейност в Република България. Освен 
това  се  занимаван с  туризъм.  Имам кафе и  ресторант в  [населено място],  както и  работим с 
туристически агенции в [населено място]. Ползвам активно офиса в България, който се намира в 
[населено място],[жк]. 
ЮРИСКОНСУЛТ Г.: Моля да оставите жалбата без уважение. Моля за кратък срок за писмени 
бележки и за присъждане на юрисконсултско възнаграждение.
СЪДЪТ ПРЕДОСТАВЯ на ответника 5 - дневен срок от днес за представяне на писмена защита и 
ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ.
Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 11:02 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР:      

 


